
  

 
 

 

 

OE _ENTRADA_VIGOR  
OEAGX00L18  

Cód.Trab. 523109  

 

 

 

 
liesp407.odt Página 1  
 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN 

DIGITAL, POR LA QUE SE DECLARA LA ENTRADA EN VIGOR DE LA LISTA DE 

ESPERA CONSTITUIDA POR RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE FECHA 14 DE 

SEPTIEMBRE DE 2022, DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS 

SELECTIVAS PARA CUBRIR MEDIANTE ACCESO LIBRE PLAZAS DEL CUERPO 

SUPERIOR DE ADMINISTRADORES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

REGIONAL, CONVOCADAS POR ORDEN DE 25 DE FEBRERO DE 2019, DE LA 

CONSEJERÍA DE HACIENDA. 

 

 De conformidad con lo establecido en la base específica 10 de la Orden de 25 de febrero de 

2019, de la Consejería de Hacienda, (Boletín Oficial de la Región de Murcia, número 52, de 4 de 

marzo de 2019), por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir mediante Acceso Libre 

plazas del Cuerpo Superior de Administradores de la Administración Pública Regional, así como en 

el artículo 17 de la Orden de 27 de julio de 2001, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la 

que se regula la selección de personal interino y laboral temporal de la Administración Pública 

Regional, una vez publicada la Resolución definitiva por la que se aprueba la relación de aspirantes 

que constituyen la lista de espera, el Órgano convocante dictará resolución, en el plazo de 30 días, 

declarando la entrada en vigor de la Lista de Espera y derogará, en su caso, la anteriormente vigente 

para el Cuerpo, Escala, Opción o Categoría profesional de que se trate. 

 

 Con fecha 15 de septiembre de 2022, ha sido expuesta la Resolución definitiva de 14 de 

septiembre de 2022, del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para cubrir mediante Acceso 

Libre plazas del Cuerpo Superior de Administradores de la Administración Pública Regional, 

convocadas por Orden de 25 de febrero de 2019, de la Consejería de Hacienda, (Boletín Oficial de 

la Región de Murcia, número 52, de 4 de marzo de 2019). 

 

 En su virtud, en uso de las competencias que a esta Consejería le atribuye el artículo 12.2 de 

la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, cuyo Texto Refundido ha sido aprobado por 

Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
28

/0
9/

20
22

 1
3:

01
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
3e

34
91

8-
3f

1d
-f

fe
b-

1f
df

-0
05

05
69

b3
4e

7



  

 
 

 

 

OE _ENTRADA_VIGOR  
OEAGX00L18  

Cód.Trab. 523109  

 

 

 

 
liesp407.odt Página 2  
 

 

D I S P O N G O: 
 

 

Artículo primero 

 Declarar la entrada en vigor de la Lista de Espera, que aparece en el Anexo a la presente 

Orden, constituida por Resolución definitiva de 14 de septiembre de 2022, del Tribunal 

calificador de las pruebas selectivas para cubrir mediante Acceso Libre plazas del Cuerpo 

Superior de Administradores de la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 

25 de febrero de 2019, de la Consejería de Hacienda, a partir del día siguiente al de la exposición 

de esta Orden en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, localizado en la 

Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general (Avda. Infante Juan Manuel, 

14, de Murcia).  

 

Artículo segundo 

 Derogar la Lista de Espera constituida por Resolución definitiva de 23 de enero de 2019, del 

Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para cubrir plazas del Cuerpo Superior de 

Administradores de la Administración Regional, por el turno de Acceso Libre, convocadas por 

Orden de 20 de diciembre de 2016, de la Consejería de Economía y Hacienda .  

 

Artículo tercero 

 Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer con carácter 

potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Economía, Hacienda y Administración 

Digital en el plazo de un mes o recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción 

Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses a contar, en ambos casos, desde el día 

siguiente a su exposición en el Tablón de Anuncios anteriormente citado. 

 

EL CONSEJERO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN DIGITAL 

P.D. (ORDEN DE 27-09-2021, BORM 234 DE 08-10-2021) 

LA DIRECTORA GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 

CARMEN MARIA ZAMORA PARRAGA 

(Documento firmado electrónicamente) 

 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
28

/0
9/

20
22

 1
3:

01
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
3e

34
91

8-
3f

1d
-f

fe
b-

1f
df

-0
05

05
69

b3
4e

7



  

 
 

 

 

OE _ENTRADA_VIGOR  
OEAGX00L18  

Cód.Trab. 523109  

 

 

 

 
liesp407.odt Página 3  
 

ANEXO 

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. PUNTUACIÓN  

1 GONZALEZ PINA, INMACULADA ***6339** 87.6800  

2 MESA DEL CASTILLO FERNANDEZ, MARIA ANGUSTIA ***5951** 87.3000  

3 RUIZ ALARCON, RAQUEL ***3351** 85.4267  

4 TAVIRA MORENO, ANA MARIA ***0313** 85.0200  

5 AVILES JIMENEZ, SONIA ***5840** 84.8667  

6 COLOMA SANTAMARIA, ANA ISABEL ***1089** 84.7400  

7 FRANCO GARCIA, RAFAELA ***7916** 84.0900  

8 VICENTE VICENTE, JOSE ***0736** 83.7333  

9 VICTORIA LOPEZ, ANTONIO ***7492** 82.1933  

10 TORRECILLAS MARTINEZ, FRANCISCO ***7086** 80.8067  

11 MARTINEZ-CORBALAN POZO, MARIA AURORA ***4052** 78.3467  

12 LEAL SAEZ, JOSE ***8326** 72.9333  

13 RABADAN PARADAS, ANTONIA ***3663** 72.7333  

14 ASIN GIMENO, M. RUFINA ***5137** 72.6667  

15 CARRILLO JULIA, PURIFICACION ***3997** 72.6667  

16 SANCHEZ BOVER, BEATRIZ ***3457** 72.6667  

17 CORCHON MARTINEZ, MARIA CRISTINA ***6208** 72.6000  

18 ALBALADEJO MARTINEZ, MARTA ***9938** 72.5333  

19 RUFINO CABEZOS, LUIS ALEJO ***7739** 71.9833  

20 BALSALOBRE LACARCEL, AGUEDA ***8431** 71.8067  

21 ALGUACIL BETETA, EVA MARIA ***4015** 71.7333  

22 SANCHEZ LOPEZ, CARMEN C ***8995** 71.1333  

23 BALSALOBRE CABALLERO, MANUELA ***8480** 70.5200  

24 ESCUDERO CASTEJON, MARIA JOSE ***7638** 70.3333  

25 INIESTA ACOSTA, REBECA ***9074** 69.9067  

26 HERNANDEZ BUENO, JOAQUIN ***7449** 69.8333  

27 MACANAS VALVERDE, PEDRO ANTONIO ***8120** 69.8067  

28 ARANAGA LARRINAGA, JUAN JOSE ***0964** 69.6033  

29 MIÑANO SANCHEZ, JOSE A. ***0293** 69.5333  

30 MARTINEZ JIMENEZ, JOAQUIN ***4950** 69.1333  

31 CUESTA MAESTRO, LUIS CARLOS ***3451** 68.4067  

32 MAZO REDONDO, M.TERESA ***1022** 67.9333  

33 MARTINEZ GEA, ISABEL ***9313** 67.7467  

34 DURAN FERNANDEZ-DELGADO, ISIDRO ***9211** 67.7000  

35 MARTINEZ MARTINEZ-ESPEJO, ESTER ***8884** 67.2400  

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
28

/0
9/

20
22

 1
3:

01
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
3e

34
91

8-
3f

1d
-f

fe
b-

1f
df

-0
05

05
69

b3
4e

7



  

 
 

 

 

OE _ENTRADA_VIGOR  
OEAGX00L18  

Cód.Trab. 523109  

 

 

 

 
liesp407.odt Página 4  
 

36 CUTILLAS NAVARRO, ANTONIO ALFONS ***2929** 66.4500  

37 CANO HERNANDEZ, MANUEL ***8594** 64.7667  

38 DURAN FERNANDEZ-DELGADO, PEDRO ***8530** 64.6667  

39 MORENO LORCA, MARIA BELEN ***9448** 63.7133  

40 SANCHEZ RUEDA, JESUS ***1023** 59.8667  

41 FERNANDEZ BOHAJAR, ALEJANDRO ***0591** 56.8867  

42 MARTIN POSADAS, JOSE MANUEL ***5791** 56.8067  

43 CASES GARCIA, ALEJANDRO ***9889** 55.5800  

44 LOPEZ LOPEZ, SILVIA ***2843** 54.5800  

45 GARCIA MORALES, JOSEFA ***5831** 48.3333  

46 HERNANDEZ MOYA, FRANCISCO JAVI ***0951** 47.0733  

47 HUSILLOS SANCHEZ, TEODORO ***8194** 45.5400  

48 GONZALEZ RODRIGUEZ, AMPARO ***9625** 45.1467  

49 BOTIA VALVERDE, ISABEL ***0153** 45.0133  

50 MARTINEZ CANO, CARMEN ***7755** 44.2000  

51 ROSA SANCHEZ, YOLANDA ***0868** 42.6067  

52 LARA GUILLEN, MARIA BELEN ***6056** 40.5133  

53 ZAMORA ALVAREZ, JUAN SANTIAGO ***8801** 37.0333  

54 MORALES SERRAMIA, REGINA ***9711** 35.5233  

55 ZAPATA APARICIO, CONCEPCION ***0139** 35.3467  

56 HERNANDEZ COLLADOS, MANUEL ***8367** 35.3200  

57 MARTINEZ CAMPILLO, MARIA ESTHER ***9839** 33.0333  

58 CLEMENTE BARRANCOS, FRANCISCO JAVI ***4369** 32.3067  

59 BLAZQUEZ ROMAN, RAMON ***6496** 31.6067  

60 POZA SANTOS, JORGE MANUEL ***0750** 30.8533  

61 UREÑA GIRON, MARIA DOLORES ***3506** 30.7400  

62 SAURA CANO, CARMEN CELIA ***0354** 30.3767  

63 ROS REINALDOS, LAZARA ***4405** 30.1400  

64 BELMONTE PRAVIA, CRISTINA NOELI ***0295** 30.0633  

65 DOLERA GREGORIO, JOSE FRANCISCO ***1424** 30.0000  

66 LOPEZ INGLES, JUAN RAMON ***9942** 29.9333  

67 ARCE OLMOS, CARMEN ***5424** 29.7133  

68 ALBALADEJO CARAVACA, FRANCISCO JOSE ***3845** 29.5400  

69 MARTINEZ GRACIA, PEDRO JOSE ***9833** 29.0867  

70 MANZANO GOMEZ, VICTOR ***8796** 28.8867  

71 MARTINEZ MEROÑO, JUAN MIGUEL ***7077** 28.8567  

72 PEREZ CAPILLA, MARIA ISABEL ***8543** 28.8167  

73 PEREZ CARRASCO, MARIA ANGELES ***2092** 28.2200  

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
28

/0
9/

20
22

 1
3:

01
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
3e

34
91

8-
3f

1d
-f

fe
b-

1f
df

-0
05

05
69

b3
4e

7



  

 
 

 

 

OE _ENTRADA_VIGOR  
OEAGX00L18  

Cód.Trab. 523109  

 

 

 

 
liesp407.odt Página 5  
 

74 LOPEZ PAREDES, MARIA DE LA FE ***6058** 27.5067  

75 PAJARES GARCIA, LUCIA ***9901** 27.4333  

76 VALCARCEL DE LAIGLESIA, MARIA JESUS ***1211** 26.5900  

77 ROMERO SAN MIGUEL, PLACIDO ROMAN ***1812** 26.2033  

78 SANCHEZ LARA, FERNANDO ***8314** 26.0200  

79 FLOR SALGUERO, ANDREA ***1040** 25.7000  

80 CAPARROS GUERRERO, FRANCISCA ***5974** 25.5867  

81 RUIZ PEDREÑO, MARIA JOSE ***9682** 25.4467  

82 LOZANO RUIZ, MARIA ***9771** 25.2800  

83 MORANTE DEL CERRO, LAMBERTO ***2949** 25.2500  

84 CANO CESPEDES, JESUS ***0653** 24.8200  

85 LOPEZ TORRES, ALICIA ***9529** 24.5667  

86 VIDAL ESPINOSA, ROSA ***5582** 24.4600  

87 MARIN VILA, ELENA MARIA ***9297** 24.3000  

88 SAN MIGUEL HIJAZO, LETICIA ***1080** 23.9200  

89 BELMONTE GUILLEN, ANTONIO PLACID ***9835** 23.8133  

90 BELANDO GARCIA, IRENE ***8639** 23.7000  

91 BUENDIA SANCHEZ, JUAN ANTONIO ***8580** 23.5167  

92 GAY BASTIDA, EVA MARIA ***2702** 23.4800  

93 LOPEZ NOGUERA, MARIA ***0451** 23.4800  

94 GUTIERREZ JUGO, MARIA CARMEN ***6007** 23.4800  

95 SANCHEZ GALINDO, PEDRO JESUS ***0332** 23.4000  

96 BLAZQUEZ HERNANDEZ, MARIA BELEN ***9019** 23.0533  

97 LUJAN ROMERO, JOSE ***3504** 22.8733  

98 SERRANO GARCIA, ELENA ***0121** 22.7533  

99 GARCIA CORBALAN, LARA ***5329** 22.4600  

100 ROS CAVAL, MILAGROS ***9968** 22.3200  

101 MAYOL ESPARZA, MANUELA ***0093** 21.9667  

102 SANCHEZ ROMERO, PEDRO JOSE ***3184** 21.7733  

103 PARDO MARTINEZ, LAURA ***2917** 21.2333  

104 GARCIA RUIZ, MARIA CARMEN ***8867** 20.9667  

105 MARTINEZ HERNANDEZ, FRANCISCO JAVI ***5209** 20.4067  

106 CARACENA CALVO, MERCEDES ***5571** 19.9667  

107 FERNANDEZ HERNANDEZ, JUAN ANTONIO ***3111** 18.3667  

108 SORIANO GIL, MARIA JOSE ***4519** 15.8333  

109 GARCIA MUÑOZ, GUSTAVO JOSE ***3868** 15.1000  

110 FRANCO RUIZ, FRANCISCO ***3137** 14.8333  

111 MARTINEZ ALCARAZ, ANGELES ***5420** 14.4667  

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
28

/0
9/

20
22

 1
3:

01
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
3e

34
91

8-
3f

1d
-f

fe
b-

1f
df

-0
05

05
69

b3
4e

7



  

 
 

 

 

OE _ENTRADA_VIGOR  
OEAGX00L18  

Cód.Trab. 523109  

 

 

 

 
liesp407.odt Página 6  
 

112 GALLEGO MORENO, ALBERTO GINES ***9149** 14.4667  

113 VIDAL ROMERO, MARIA MILAGROS ***2769** 14.3333  

114 MARTINEZ PLAZA, MARIA JULIA ***5532** 14.1333  

115 RODRIGUEZ CLEMENTE, MIGUEL ***9398** 13.9400  

116 MARTINEZ LAZARO, ANA MARIA ***0094** 13.9333  

117 ELZAURDIA MORENO, ANTONIO ***9267** 13.7333  

118 MARIN SAORIN, MARIA PURIFICA ***2148** 13.7300  

119 DEL RIO ALONSO, ANA ISABEL ***0664** 13.6000  

120 VIVAS GARCES DE LOS FAYO, SILVIA ***8555** 13.5333  

121 LOPEZ SANCHEZ, MARIA DE LA CR ***0590** 13.5333  

122 LOZANO PEREZ, ALFONSO ***2990** 13.4733  

123 GONZALEZ MARTINEZ, ADELAIDA ***5188** 13.2333  

124 MORENO GASTEAZI, LOURDES ***0381** 13.0667  

125 GARCIA BROCAL, JUAN JOSE ***0835** 13.0667  

126 SANCHEZ ALVAREZ, MARIA DE LAS M ***1251** 12.8667  

127 MARTINEZ GONZALEZ, JOSE ***4987** 12.5333  

128 PEREZ SANCHEZ, MARIA JOSE ***8878** 12.5333  

129 HURTADO BRAVO, MARIA DEL PILA ***9074** 12.5167  

130 GODOY CASTELLOTE, ENRIQUE ***3299** 12.4667  

131 ATAZ MORENO, ANTONIO JOSE ***0196** 12.4667  

132 LACAL DIAZ, DAVID ***5074** 12.4000  

133 MARTINEZ CUARTERO, FRANCISCO JOSE ***8909** 12.3333  

134 MARTINEZ CUTILLAS, CONSUELO ***1436** 12.3233  

135 PEREZ AYLLON, URSULA MARIA ***9215** 12.2667  

136 REAL COLLADO, CONSUELO ***4771** 12.2000  

137 VIGUERAS CARRILLO, MIGUEL ANGEL ***9638** 12.0667  

138 NAVARRO ALCAZAR, NICOLASA ***5733** 11.9833  

139 MARTINEZ FERNANDEZ, NURIA ***9811** 11.8667  

140 RODRIGUEZ FERNANDEZ, BENITO ***6807** 11.8667  

141 MAYOL MORENO, TRINIDAD ***2807** 11.8667  

142 MARTINEZ LOPEZ, LIDIA ***8612** 11.8200  

143 MARCOS CLARES, OLGA ***9579** 11.8000  

144 GONZALEZ FUENTES, MARIA ESTHER ***8722** 11.8000  

145 MARIN LORCA, JOSEFA ***6756** 11.8000  

146 CASANOVA LOPEZ, ISIDORO JESUS ***6422** 11.7667  

147 TORRES RODRIGUEZ, GUSTAVO ***1657** 11.7333  

148 BARNUEVO RUIZ, DIEGO ***0617** 11.6667  

149 ALFONSO LOPEZ, GREGORIA ***0767** 11.5333  

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
28

/0
9/

20
22

 1
3:

01
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
3e

34
91

8-
3f

1d
-f

fe
b-

1f
df

-0
05

05
69

b3
4e

7



  

 
 

 

 

OE _ENTRADA_VIGOR  
OEAGX00L18  

Cód.Trab. 523109  

 

 

 

 
liesp407.odt Página 7  
 

150 ESTEBAN SEGURA, DOLORES ***7931** 11.5333  

151 OTON CABEZOS, JOSE MIGUEL ***5580** 11.5333  

152 AROCA PALMA, MARIA ***4849** 11.3500  

153 GOMEZ YELO, PATRICIA ***3318** 11.3333  

154 PARRA ROJAS, ANGELES ***5039** 11.1333  

155 SANCHEZ SANCHEZ, FELIPE ***7602** 11.1333  

156 LENTISCO GOMEZ, ANA MARIA ***6538** 11.0667  

157 PEREZ BLESA, DOLORES ***1778** 11.0600  

158 GONZALEZ MARTINEZ, GINES ***3288** 11.0333  

159 HERNANDEZ GARCIA, LORENZO ***2930** 11.0000  

160 CASTILLO PALAZON, JOSE ***1187** 10.9333  

161 YLLANES SOLER, ROCIO ***0419** 10.8667  

162 CANOVAS HERRERA, ANGEL ***0596** 10.8667  

163 CARRION INIESTA, PILAR ***7338** 10.8133  

164 MOLINA ARAGONES, ANTONIO ***2339** 10.8000  

165 GONZALEZ MARTIN, ESMERALDA ***6065** 10.8000  

166 CAMPILLO GONZALEZ, DOMINGO ***1334** 10.7333  

167 LAFORET BRAVO, MARIA TERESA ***2448** 10.6667  

168 MARTINEZ PEREZ, ONOFRE MANUEL ***9939** 10.6667  

169 LOPEZ LOPEZ, ANA MARIA ***5220** 10.6000  

170 SOTO COBARRO, ROSALIA ***0070** 10.6000  

171 GARCIA DEL TORO, ANTONIA ***0834** 10.6000  

172 SANCHEZ VIVES, BARTOLOME ***9613** 10.6000  

173 TERUEL GUILLAMON, JOSE ANTONIO ***2636** 10.5667  

174 GOMEZ IGNOTO, MARIA ELENA ***1534** 10.5333  

175 ORTIN PARRAGA, MARIANO ***2026** 10.5333  

176 VILLAPLANA ALEGRIA, ANTONIO JOSE ***2647** 10.4867  

177 ESCUDERO VILLALVILLA, ANGELICA ***9260** 10.4667  

178 LOPEZ ALACID, DEBORA ***9115** 10.4000  

179 ROCAMORA LOZANO, MARIA ENCARNAC ***8454** 10.3400  

180 PEREZ COLOMINA, ESTHER ***4309** 10.3333  

181 JIMENEZ DIAZ, FRANCISCO JAVI ***4819** 10.3333  

182 PEREZ DURAN, ANTONIO ***2216** 10.3333  

183 PAGAN ARACIL, MARIA MERCEDES ***8783** 10.1667  

184 PEREZ DOLERA, MARTIN ***3212** 10.1333  

185 MANZANO RUIZ, MARIA CARMEN ***9970** 10.1333  

186 MARTINEZ GARCIA, ROCIO ***5851** 10.1267  

187 FAURA VIDAL, ALFONSO JAVIER ***6596** 10.0667  

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
28

/0
9/

20
22

 1
3:

01
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
3e

34
91

8-
3f

1d
-f

fe
b-

1f
df

-0
05

05
69

b3
4e

7



  

 
 

 

 

OE _ENTRADA_VIGOR  
OEAGX00L18  

Cód.Trab. 523109  

 

 

 

 
liesp407.odt Página 8  
 

188 HERNANDEZ GARCIA, JESUS ANDRES ***4319** 10.0667  

189 CABALLERO FRUTOS, ISABEL MERCEDE ***8610** 10.0000  

190 DIAZ HUERTAS, JUAN ANTONIO ***8510** 10.0000  

191 JIMENEZ VILLA, ANTONIO ***3739** 10.0000  

192 MORALES GARCIA, RAMON ***3289** 10.0000  

193 SOTO ALEDO, PEDRO JOSE ***9793** 9.9333  

194 MARTINEZ GOMEZ, MARIA PILAR ***1051** 9.8667  

195 PEREZ CAPILLA, MARIA DEL MAR ***1520** 9.8667  

196 MIÑANO YEPES, JUDIT ***1167** 9.8667  

197 MANZANO GOMEZ, MARIA FUENSANT ***9212** 9.8000  

198 MARTINEZ JIMENEZ, MARTA ***9523** 9.8000  

199 MORENO ORTIZ, MARIA PILAR ***3083** 9.8000  

200 ABADIA SANCHEZ, NURIA MARIA ***9587** 9.7367  

201 CONTRERAS VICENTE, FRANCISCO ***7114** 9.7333  

202 MARTINEZ ALBALADEJO, ANTONIO ***0444** 9.6667  

203 ANDREO MUÑOZ, JOSEFA ***5943** 9.6000  

204 ROMERA RUIZ, CELIA CARMEN ***7899** 9.5333  

205 CONTRERAS ORTIZ, DOLORES ***1439** 9.5333  

206 INIESTA SANCHEZ, JOSEFA ***6284** 9.4733  

207 MORALES BARTOLOME, MARIA JOSE ***8946** 9.4500  

208 SALINAS REAL, ISABEL ***7093** 9.4333  

209 ANDREU LOPEZ, JAVIER ***3482** 9.4333  

210 BERNAL VIVO, ANA ***3876** 9.4000  

211 MUÑOZ GARCIA, ALICIA ***9768** 9.4000  

212 CARCELES MARTINEZ, JULIA ***9724** 9.3333  

213 FERNANDEZ CLEMENTE, ELENA ***5858** 9.3333  

214 PARRA ILLAN, MATEO ***5872** 9.3333  

215 CANOVAS BARCELO, FRANCISCO MANU ***4441** 9.3333  

216 CARRILLO LOVA, JOSE MARIA ***2055** 9.3333  

217 GAMBIN MANZANO, FRANCISCO JOSE ***2788** 9.3333  

218 MOLLA RUIZ-FUNES, JOSE MARIA ***9267** 9.3333  

219 ALBALADEJO POMARES, MARIA ANGELES ***0500** 9.2667  

220 COBACHO PASTOR, ANA BELEN ***8374** 9.2067  

221 CORTES ARRACO, SALVADOR ***5853** 9.2067  

222 CASTAÑO VICENTE, BELEN ***3211** 9.2000  

223 MONTIEL ORTIZ, MARI CARMEN ***1788** 9.2000  

224 MORENO SEMITIEL, YOLANDA ***1955** 9.1333  

225 VIVERO SEGADO, MARIA CRISTINA ***4778** 9.1333  

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
28

/0
9/

20
22

 1
3:

01
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
3e

34
91

8-
3f

1d
-f

fe
b-

1f
df

-0
05

05
69

b3
4e

7



  

 
 

 

 

OE _ENTRADA_VIGOR  
OEAGX00L18  

Cód.Trab. 523109  

 

 

 

 
liesp407.odt Página 9  
 

226 NAVARRO LICERAN, FRANCISCA ***4606** 9.1333  

227 MARIN MOTA, FRANCISCO JAVI ***1907** 9.1033  

228 NAVARRO JAEN, ENCARNA ***1525** 9.0667  

229 COBO PALAZON, MARIA JOSE ***2111** 9.0000  

230 MUÑOZ MORALES, PATRICIA TEODO ***6017** 9.0000  

231 SERRANO MARIN-BALDO, ESTHER ***8391** 9.0000  

232 MACHETTI BARCELO, ESTELA ***0063** 8.9333  

233 GUILLEN DAZA, M. DEL CARMEN ***5355** 8.9333  

234 CANOVAS LARA, MARIA EVA ***2565** 8.9167  

235 ESTEBAN SEGURA, JOSEFA ***9913** 8.8733  

236 GARCIA MAURIÑO PEREZ COSSIO, ALVARO ***6259** 8.8100  

237 SARABIA BLANCO, ENCARNACION MA ***4990** 8.8000  

238 VIDAL RODRIGUEZ, JOSE FERNANDO ***6385** 8.8000  

239 LOPEZ JORDAN, NATALIA ***6723** 8.7833  

240 REINA BARRANCO, ALEJANDRA ***0320** 8.7333  

241 TOMAS GARCIA, MARIA INMACULA ***1303** 8.6667  

242 VARGAS CASTILLO, JOSE GINES ***4025** 8.6667  

243 HERNANDEZ MESEGUER, CONSUELO ***5999** 8.6333  

244 CASAS CLEMENTE, JOSE MARIO ***9201** 8.6000  

245 FUENTES MATEO, MARIA ***5587** 8.5333  

246 MARTINEZ VICENTE, ISIDRO ***6565** 8.5333  

247 MELLADO GONZALEZ, CATALINA ***6666** 8.4667  

248 GONZALEZ SALINERO, LAURA ***5206** 8.4000  

249 ROMERO CABALLERO, FUENSANTA ***6773** 8.4000  

250 SANCHEZ LOPEZ, LAURA ***3056** 8.4000  

251 CAMPUZANO GARRIDO, MARIA TERESA ***1009** 8.3333  

252 GARCIA GARCIA, MARIA SARA ***3909** 8.2667  

253 MATEOS DOLERA, INES ***9742** 8.1333  

254 ROMERO GOTOR, ISABEL ***4860** 8.1333  

255 GOMEZ SANCHEZ, ANA ALICIA ***9049** 8.1333  

256 MADRIGAL BAYONAS, JOSE MARIA ***5149** 8.0667  

257 SANTO NAVARRO, FRANCISCO DE A ***9134** 8.0667  

258 PARDO RUIZ, MARIA DOLORES ***5810** 7.9333  

259 PEÑALVER GALLEGO, MARIA DOLORES ***7560** 7.9333  

260 MEDINA MINGUEZ, MARIA JUDITH ***5139** 7.8667  

261 MOLINA NOGUERA, JOSEFA ***7919** 7.8167  

262 BLAYA FERNANDEZ, GONZALO ***2002** 7.8000  

263 PARRAGA PALAZON, JOSE MARIA ***9307** 7.8000  

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
28

/0
9/

20
22

 1
3:

01
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
3e

34
91

8-
3f

1d
-f

fe
b-

1f
df

-0
05

05
69

b3
4e

7



  

 
 

 

 

OE _ENTRADA_VIGOR  
OEAGX00L18  

Cód.Trab. 523109  

 

 

 

 
liesp407.odt Página 10  
 

264 CARDONA CHACON, FUENSANTA ***1666** 7.6733  

265 BENAVENT MARTINEZ, FRANCISCO JAVI ***5710** 7.6667  

266 LORENTE ZARAGOZA, MANUEL REYES ***7983** 7.6333  

267 CANOVAS PARDO, MARTA ***0635** 7.6000  

268 FERNANDEZ DAMIAN, ISABEL ***2471** 7.5333  

269 GARCIA ARJONA, MARIA JOSE ***7122** 7.4067  

270 GACTO LEGORBURO, MIGUEL ***2710** 7.4000  

271 SEGADO GONZALEZ, MARIA SOLEDD ***8675** 7.3333  

272 GOMEZ TORRES, JORGE LUIS ***9969** 7.3100  

273 VILLALBA LOPEZ, MANUEL ***1766** 7.2000  

274 CARRETERO PEÑA, SUSANA MARIA ***3323** 7.2000  

275 RUIZ SANCHEZ, ANTONIO ***3894** 7.2000  

276 SEGURA CARRASCO, MARIA DEL CARM ***3112** 7.2000  

277 CONESA GARCIA, MARIA TERESA ***0609** 7.1967  

278 AUÑON VALERO, MARGARITA ***6981** 7.0667  

279 SERRANO CERDA, NURIA ***5052** 7.0667  

280 PEREZ SANCHEZ, ARANZAZU ***9282** 7.0600  

281 GARCIA BAYONAS ROMERO, MARTA ***2230** 7.0000  

282 GONZALEZ MANZANERA, MARIA ISABEL ***7723** 6.8667  

283 SERRANO RODRIGUEZ, SAUL ***0345** 6.6667  

284 HERRERA SANCHEZ, MARIA DE LA PI ***2240** 6.6000  

285 CASCALES SASETA, MARIA ISABEL ***8853** 6.5733  

286 DIAZ JIMENEZ, FRANCISCO ***6929** 6.5400  

287 LOPEZ RODRIGUEZ, M. EUGENIA ***0912** 6.5400  

288 MONTOYA FLORES, MARIA ELENA ***8297** 6.5400  

289 LLEDO ALVAREZ, ELENA ***6677** 6.4667  

290 ZINI ROCA, LORETTA ***1172** 6.4667  

291 LOPEZ GUALDA, CARMEN ***2002** 6.4000  

292 MATAS GONZALEZ, JOSE ANGEL ***9654** 6.3900  

293 BRAVO HERNANDEZ, ELISA ***6312** 6.2067  

294 PRAVIA AVILES, MARIA FERNANDA ***2836** 6.1333  

295 FERNANDEZ DOCAMPO, MARTA ***1115** 6.0667  

296 OLIVARES ALBALADEJO, ANTONIO JOAQUI ***6490** 6.0667  

297 GOMEZ ALBALADEJO, EDICA ***3174** 5.8667  

298 MOÑINO MARTINEZ, LIDIA ***9321** 5.8333  

299 LOPEZ VERA, JOSE JAVIER ***0327** 5.4667  

300 RUBIO POLO, JOSE MIGUEL ***8402** 5.4000  

301 ALASTUEY MARTINEZ, ANA PALOMA ***8489** 5.3633  

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
28

/0
9/

20
22

 1
3:

01
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
3e

34
91

8-
3f

1d
-f

fe
b-

1f
df

-0
05

05
69

b3
4e

7



  

 
 

 

 

OE _ENTRADA_VIGOR  
OEAGX00L18  

Cód.Trab. 523109  

 

 

 

 
liesp407.odt Página 11  
 

302 MARIN SANCHEZ, MARIA ANGELES ***1008** 5.1967  

303 FRUTOS FRUTOS, LAURA ***9623** 5.1767  

304 LIZA HERNANDEZ, ISABEL MARIA ***9702** 5.0667  

305 GONZALEZ PEREA, MARIA PILAR ***1600** 4.9300  

306 MARTINEZ MONTESINOS, MARIA ENCARNAC ***0326** 4.8000  

307 CAMPUZANO SANDOVAL, FRANCISCO ***0483** 4.8000  

308 PLANA ARNALDOS, ANDRES ***0457** 4.7333  

309 GALLEGO SANCHEZ, ANA VICTORIA ***5539** 4.6667  

310 MARIN MARTINEZ, MONICA ***7815** 3.7333  

311 LENTISCO GOMEZ, MARIA JOSE ***1991** 3.4500  

312 MOLINA RUIZ-FUNES, MARIAN DEL MAR ***2974** 3.2000  

313 TOVAR PEREZ, MARIA DOLORES ***8075** 2.7333  

314 LOPEZ MAS, INMACULADA ***7701** 0.2667  

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
28

/0
9/

20
22

 1
3:

01
:3

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
3e

34
91

8-
3f

1d
-f

fe
b-

1f
df

-0
05

05
69

b3
4e

7


